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ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2025  

 

Προς: 1. Τoν Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Σταύρο 

Παπασταύρου 

2. Τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, κ. Κυριάκο 

Πιερρακάκη 

Θέμα: «Εξέλιξη έργου αναδάσωσης αρμοδιότητας του Δασαρχείου 

Θεσσαλονίκης» 

 

 

Κύριοι Υπουργοί, 

 

 

Στις 29.05.2024, υπεγράφησαν πέντε συμβάσεις συνολικού 

ύψους 52,10 εκατ. ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), στο πλαίσιο του Εθνικού 

Σχεδίου Αναδάσωσης που αφορούσαν στην αναδάσωση περιοχών, συνολικής 

έκτασης άνω των 58.000 στρεμμάτων. Το Σχέδιο αφορά στην αποκατάσταση 

υποβαθμισμένων δασικών οικοσυστημάτων, με τη χρήση αυτόχθονων ειδών, σε 

περιοχές της Αττικής, της Κεντρικής Μακεδονίας και της Βόρειας Εύβοιας, 

περιλαμβάνοντας εργασίες τεχνητής αναδάσωσης σε επιλεγμένες περιοχές, υπό την 

επίβλεψη των δασικών υπηρεσιών. 

Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – 

NextGenerationEU. Το ΤΑΙΠΕΔ είναι η Διενεργούσα Αρχή και ενεργεί κατ’ εντολή, για 

λογαριασμό και στο όνομα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, εκτελώντας 

όλες τις απαιτούμενες και προβλεπόμενες ενέργειες για την υλοποίηση του έργου1.

  Τμήμα του ανωτέρω συνολικού έργου, είναι η αναδάσωση αρμοδιότητας του 

Δασαρχείου Θεσσαλονίκης, για το οποίο έχει υπογραφεί σύμβαση με ανάδοχο την 

εταιρία «ΟΡΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

 
1 https://dasarxeio.com/2024/05/29/136653/ 
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ», αξίας 8,14 εκ. ευρώ. Αντικείμενο του έργου είναι η 

αναβάθμιση των δασικών οικοσυστημάτων σε περιοχές της Κεντρικής Μακεδονίας.  

Με δεδομένα τα ανωτέρω ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

1. Ποια είναι αναλυτικά η εξέλιξη του έργου αναδάσωσης αρμοδιότητας 

Δασαρχείου Θεσσαλονίκης; 

2. Τι ποσοστό του έργου έχει εκτελεστεί μέχρι σήμερα, ποιες εργασίες έχουν 

ολοκληρωθεί και ποιες εργασίες υπολείπονται για την ολοκλήρωσή του; 

3. Θα έχει ολοκληρωθεί το έργο έως την εκτιμώμενη ημερομηνία ολοκλήρωσης, 

ήτοι, τον Δεκέμβριο 20252; 

 

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης 

Γιώτα Πούλου 

Βουλευτής Βοιωτίας 

Θεοδώρα Τζάκρη 

Βουλευτής Πέλλας 

 

 
2 https://erga.gov.gr/PRJ-01-8036 
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